[bookmark: _GoBack]Соглашение о фиксации цены № __/24/ДШ__
к Договору поставки № _______ от «» _________ 20__ года

г. Санкт-Петербург                                                                                «» __________ 20__ года

Общество с ограниченной ответственностью «Cэтл Строй» (ООО «Сэтл Строй»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора Влащенко Игоря Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью «» (ООО «»), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора , действующего на основании Устава, со второй стороны,
совместно именуемые «Стороны», а по отдельности – «Сторона», заключили настоящее Соглашение о фиксации цены № __/24/__ от «» __________ 20__ года (далее – «Соглашение») к Договору поставки № __________ от «» ____________ 20__ года (далее - «Договор») о нижеследующем:

1. Стороны договорились установить на Товар, поставляемый Поставщиком в рамках настоящего Соглашения, единичные расценки, согласованные Сторонами в Спецификации - Приложение № 1 к настоящему Соглашению.

2. Указанные в Спецификации цены являются твёрдыми и изменению не подлежат на период с «___» ________ 202___ года по
«__» __________ 202____ года включительно.
Единичные расценки, указанные в настоящем Соглашении, являются фиксированными и изменению не подлежат также на Товар, поставленный (отгруженный), но не оплаченный, и/или неотгруженный, но согласованный к поставке по принятой Поставщиком до «___» __________ 202____ года заявке Покупателя (получение счетом статуса «Согласован» до «____» _______ 202__ года).

3. Цены на Товар включают НДС по действующей ставке, погрузочные работы, таможенные пошлины и сборы, техническую документацию (при необходимости) на русском языке, стоимость упаковки.

4. Доставка Товара транспортом Поставщика на Объект строительства – в соответствии с заявкой Покупателя, стоимость услуг по доставке включена в цену Товара.
ПЛАТНАЯ ДОСТАВКА:
4. Доставка Товара транспортом Поставщика на Объект строительства – в соответствии с заявкой Покупателя. Стоимость услуг по доставке включена в цену Товара при условии полной загрузки автотранспорта тоннажностью 20 тонн (+1,4 т/- 1,9 т (18,1-21,4 т)). Доставка Товара в объёме, отличающемся от кратного 20 тонн (+1,4 т/- 1,9 т (18,1-21,4 т)), оплачивается отдельно по стоимости в виде доплаты за дополнительные транспортные расходы по доставке Товара и составляет:
4.1. за 1 рейс ________ рублей, в т.ч. НДС, при загрузке автотранспорта партией Товара в объёме от 1,5 т до 3,0 т включительно;
4.2. за 1 рейс ________ рублей, в т.ч. НДС, при загрузке автотранспорта партией Товара в объёме от 3,1 т до 5,0 т включительно;
4.3. за 1 рейс ________ рублей, в т.ч. НДС, при загрузке автотранспорта партией Товара в объёме от 5,1 т до 10,0 т включительно;
4.4. за 1 рейс ________ рублей, в т.ч. НДС, при загрузке автотранспорта партией Товара в объёме от 10,0 до 18 т включительно.
ДОСТАВКА ПАРТИИ МЕНЬШЕ МИНИМАЛЬНОЙ:
4. Доставка Товара транспортом Поставщика на Объект строительства – в соответствии с заявкой Покупателя, стоимость услуг по доставке включена в цену Товара. При этом, в случае возникновения у Покупателя необходимости в заказе Товара объёмом меньше минимальных объёмов партии Товара, Поставщик обязан принять заявку от Покупателя, но стоимость такой доставки согласовывается Сторонами дополнительно при согласовании счёта.
ПЛАТНАЯ ДОСТАВКА:
4. Доставка Товара транспортом Поставщика на Объект строительства – в соответствии с заявкой Покупателя. Стоимость услуг по доставке включена в цену Товара при условии полной загрузки автотранспорта тоннажностью 20 тонн. Доставка Товара в объёме, отличающемся от кратного 20 тонн, зависит от адреса доставки, стоимость такой доставки согласовывается Сторонами отдельно при подаче заявки.

5. Оплата поставленного Товара производится в течение __ (__) календарных дней с даты поставки Товара (партии Товара) по соответствующей заявке Покупателя и предоставления Поставщиком товаросопроводительных документов в полном объёме.
При этом лимит задолженности Покупателя перед Поставщиком по Договору не должен превышать __ (__________) рублей.
АВАНСИРОВАНИЕ по заявкам – общее:
5. Условия оплаты Товара, указанного в настоящем Соглашении:
5.1. предварительная оплата в размере __ (_______________) % от общей стоимости Товара по соответствующей заявке, в том числе НДС 20% осуществляется Покупателем в течение 10 (Десяти) рабочих дней с даты согласования счёта к такой заявке, размещённого Поставщиком в системе «Синтека-Закупай».
При выставлении счёта Поставщик обязан указать в нём объект строительства, на который будет осуществлена поставка Товара;
5.2. оплату __ (_______________) % от общей стоимости Товара по соответствующей заявке, в том числе НДС 20%, Покупатель производит в течение 10 (Десяти) календарных дней с даты поставки Товара и предоставления Поставщиком товаросопроводительных документов в полном объеме.
При этом лимит задолженности Покупателя перед Поставщиком по Договору не должен превышать __ (__________) рублей.
АВАНСИРОВАНИЕ под объект:
5. Условия оплаты Товара по настоящему Соглашению:
5.1. Покупатель производит авансирование Поставщика в размере _______________ (___________________) рублей 00 копеек, в том числе НДС в срок до «__» __________ 20__ года включительно.
Авансирование осуществляется с целью своевременного производства общего объёма поставок, указанного в Производственной программе поставки Товара.
5.2. Покупатель оплачивает промежуточными платежами __ (____________)% от стоимости Товара по каждой заявке Покупателя в течение 30 (Тридцати) календарных дней с даты поставки Товара (партии Товара) по соответствующей заявке Покупателя и предоставления Поставщиком товаросопроводительных документов в полном объёме с пропорциональным удержанием суммы произведённого авансового платежа в размере __ (_______________)% от стоимости Товара по каждой заявке.
АВАНСИРОВАНИЕ поэтапное под объект:
5. Оплата Товара, указанного в настоящем Соглашении, производится в следующем порядке:
5.1. Покупатель производит авансирование Поставщика в размере ___________ (_____________) рублей 00 копеек в срок до «__» __________ 20__ года включительно.
Авансирование осуществляется с целью своевременного производства общего объема поставок, указанного в Производственной программе поставки Товара.
5.2. Покупатель оплачивает __ (______)% от стоимости Товара по каждой заявке Покупателя в течение 10 (Десяти) рабочих дней с даты согласования такой заявки Сторонами и получения счёта Поставщика на оплату.
5.3. __ (__________)% от стоимости Товара по заявке оплачивается Покупателем в течение 15 (Пятнадцати) календарных дней с даты поставки Товара и предоставления Поставщиком товаросопроводительных документов в полном объёме с пропорциональным удержанием суммы произведенного авансового платежа, указанного в п. 5.1. настоящего Соглашения, в размере __ (__________)% от стоимости Товара по каждой заявке.
5.4. Поставщик обязуется дополнительно направлять счета для оплаты аванса, указанного в п. 5.2. Соглашения, на следующие электронные адреса: Zubrilina_EI@setlgroup.ru; _________________.

6. В соответствии с Производственной программой поставки Товара, являющейся Приложением № 2 к Соглашению, Стороны в вышеуказанный период обязуются:
6.1. Покупатель - по мере производственной необходимости в течение периода фиксации цены, указанного в п. 2 настоящего Соглашения, направлять заявки на поставку Товара в соответствии с условиями Договора в ассортименте, указанном в Производственной программе поставки Товара.
6.2. Поставщик – поставлять Товар в соответствии с условиями Договора, настоящего Соглашения и по единичным расценкам, указанным в Спецификации.

7. Стороны определили, что заявки в рамках настоящего Соглашения Покупатель подаёт через систему «Синтека-Закупай».
Поставщик обязуется выставить счёт на оплату в течение 4 (Четырёх) рабочих часов с даты получения заявки, а Покупатель – согласовать / отклонить в согласовании, выставленный счёт в системе «Синтека-Закупай» в течение одного рабочего дня. С момента приобретения счётом статуса «Согласован» заявка считается принятой Сторонами к исполнению.

8. Не позднее 1 (Одного) календарного месяца с момента подписания настоящего Соглашения Поставщик обязуется подключиться к оператору электронных перевозочных документов «Контур.Логистика». Для подключения Поставщику (Грузоотправителю, Перевозчику) подготовить внутренние информационные системы и оставить заявку на сайте https://kontur.ru/lp/logistika-setl-group.
8.1. В случае неисполнения Поставщиком обязательства, указанного в п. 8 Соглашения, Покупатель вправе приостановить подачу заявок, а также начислить Поставщику штраф в размере 1 000 (Одна тысяча) рублей за каждый день просрочки исполнения обязательства.

9. Не позднее 3 (Трёх) рабочих дней с момента заключения Соглашения предоставить Покупателю инструкции по хранению, применению, технологии укладки (монтажа) Товара, также содержащую требования (рекомендации) по применению сопутствующих материалов, требования к подготовительным работам и иные необходимые требования.
9.1. Проводить мастер-классы по монтажу Товара, а также осуществлять контроль за соблюдением инструкций.

10. В случае приостановки поставок Поставщик обязан письменно уведомить Покупателя путём направления соответствующего уведомления в адрес Покупателя не позднее, чем за 15 (Пятнадцать) рабочих дней до приостановки поставок.

11. В случае увеличения стоимости Товара уведомить Покупателя не позднее чем за 30 (Тридцать) календарных дней до момента увеличения. Новые цены начинают действовать по истечении 30 (Тридцати) календарных дней с момента получения Покупателем официального уведомления с обоснованием увеличения цены.
Поставка Товара по заявкам Покупателя, направленным Поставщику до момента вступления новых цен в силу, осуществляется по ценам, действующим до момента получения Покупателем официального уведомления Поставщика об увеличении цены.

12. В случае оплаты Товара на условиях внесения Покупателем авансового платежа/авансовых платежей (предоплаты) предоставить Покупателю обеспечение (договор поручительства/независимую гарантию). Все расходы, связанные с предоставлением обеспечения несёт Поставщик, и такие расходы не подлежат компенсации Покупателем.

13. В случае просрочки поставки Товара, замены Товара ненадлежащего качества, допоставки (по количеству, комплектности или комплектации) Покупатель вправе предъявить требование о выплате Поставщиком неустойки, в размере 0,01% (Ноль целых одна сотая процента) от стоимости непоставленного Товара или Товара с недостатками за каждый день просрочки.

14. В случае нарушения Поставщиком срока выставления счёта, указанного в пункте 7 настоящего Соглашения, или отказа от выставления счёта на поставку Товара, поставляемого в рамках настоящего Соглашения, Покупатель имеет право взыскать с Поставщика штраф в размере 5 000 (Пять тысяч) рублей за каждый случай нарушения.

15. В случае отказа Поставщика от исполнения обязательств в рамках настоящего Соглашения, Покупатель вправе начислить и взыскать с Поставщика убытки, связанные с необходимостью заключения Договора поставки (Соглашения о фиксации цены к нему) с третьими лицами на поставку Товара, указанного в Спецификации.

16. Во избежание сомнений, Стороны подтверждают, что любые суммы неустоек, штрафов, убытков, предусмотренные условиями настоящего Соглашения, считаются начисленными и подлежат оплате соответствующей Стороной только в случае направления другой Стороной требования об их оплате, в противном случае они не считаются начисленными и не подлежат оплате.

17. Стороны пришли к соглашению, что Товар, поставляемый в рамках настоящего Соглашения, должен соответствовать требованиям нормативно-технических документов на данную категорию Товара: ГОСТ Р 54358-2017. «Национальный стандарт Российской Федерации. Составы декоративные штукатурные на цементном вяжущем для фасадных теплоизоляционных композиционных систем с наружными штукатурными слоями. Технические условия», ГОСТ Р 55818-2018. «Национальный стандарт Российской Федерации. Составы декоративные штукатурные на полимерной основе для фасадных теплоизоляционных композиционных систем с наружными штукатурными слоями. Технические условия»,, а также сопровождающей Товар технической документации и образцам Товара, предоставленным Поставщиком Покупателю при заключении Договора (при наличии).
В случае возникновения у Покупателя документально подтверждённых убытков, вызванных поставкой некачественного Товара и/или несоответствующего предоставленным образцам Товара, Поставщик обязуется компенсировать убытки Покупателя в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты получения письменного требования Покупателя.

18. Во всём, что не предусмотрено настоящим Соглашением, действуют положения Договора. В случае противоречий между положениями Соглашения и Договора приоритет имеет Соглашение.

19. Соглашение составлено на русском языке в двух идентичных экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Соглашение вступает в силу с даты его подписания Сторонами.
При этом условия настоящего Соглашения вступают в силу с «____» _______ 202___ года.
 ЛИБО
При этом в силу статьи 425 Гражданского кодекса РФ условия настоящего Соглашения распространяют своё действие на отношения Сторон, возникшие с «» _________ 20__ года.

20. Приложениями к Соглашению являются:
20.1. Приложение № 1 – Спецификация;
20.2. Приложение № 2 – Производственная программа поставки Товара.

21. Подписи Сторон
	Покупатель:
ООО «Сэтл Строй»
ИНН 7810489897
Генеральный директор

______________ И.С. Влащенко
	Поставщик:
ООО «»
ИНН
Генеральный директор

_______________

Приложение № 1
к Соглашению о фиксации цены № __/24/__ от «» ________ 20__ года
к Договору поставки № __________ от «» ________ 20__ года

Спецификация

	№
п/п
	Код Товара Покупателя
	Наименование Товара
	Ед.
изм.
	Цена за ед. изм. (в руб., в т.ч. НДС)

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

1. Минимальный объём партии Товара – __ шт.
ЛИБО
1. Поставка Товара осуществляется поддонами. Минимальный объём партии Товара – один поддон.

2. Поставка Товара (партии Товара) по настоящей Спецификации осуществляется Поставщиком в течение ______ ( ) календарных дней с момента согласования соответствующей заявки Сторонами.
ЛИБО
2. Поставка Товара (партии Товара) по настоящей Спецификации осуществляется Поставщиком в течение ______ ( ) рабочих дней с момента согласования соответствующей заявки Сторонами, при условии наличия Товара на складе Поставщика. В случае отсутствия необходимого объёма Товара на складе Поставщика, поставка осуществляется в течение ______ ( ) рабочих дней с момента согласования соответствующей заявки Сторонами.

ПОДПИСИ И ПЕЧАТИ СТОРОН:

	Покупатель:
ООО «Сэтл Строй»

Генеральный директор

_____________ И.С. Влащенко
	Поставщик:
ООО «»

Генеральный директор

_______________

Приложение № 2
к Соглашению о фиксации цены № __/24/__ от «» ___________ 20__ года
к Договору поставки № ___________ от «» _________ 20__ года

Производственная программа поставки Товара

	Перечень Товара
	Объект
	Ед. изм.
	Общий объем поставок
	Предполагаемое распределение объема поставок в 202___ году

	Янв.
	Февр.
	Март
	Апр.
	Май
	Июнь
	Июль
	Авг.
	Сент.
	Окт.
	Нояб.
	Дек.

1. Предполагаемый общий объём поставок, а также распределение объёма поставок носят информативный характер и не являются гарантированными и могут быть изменены Покупателем в одностороннем порядке в том числе, но не ограничиваясь: в случае изменения проектной документации, внесения изменений в график производства работ на объектах капитального строительства группы компаний Setl Group (корректировка сроков строительства Объекта, получение разрешения на строительство новых Объектов, и т.п.), в случае наличия претензий к поставщику по поставкам материалов в предыдущие периоды и др.
2. В случае несвоевременной выборки Товара и изменения предполагаемого распределения объёма поставок общий объём поставок не может быть уменьшен Поставщиком в одностороннем порядке.
3. Ежемесячно в срок до 25 числа текущего месяца с электронной почты: plan@spbrealty.ru, Покупатель обязуется предоставлять Поставщику информацию об уточнённых потребностях в Товаре на следующий месяц с указанием наименования Товара и его объёмами.
В случае, если 25 число текущего месяца выпадает на выходной или праздничный день, Покупатель обязуется предоставить Поставщику информацию об уточнённых потребностях в Товаре в первый рабочий день, следующий за 25 числом.
4. Поставщик обязуется в течение 3 (Трёх) рабочих дней с даты получения уточнённых потребностей Покупателя предоставить ответ-подтверждение на электронный адрес: plan@spbrealty.ru, содержащий следующую информацию:
4.1. подтверждение получения уточнённой производственной программы на предстоящий месяц;
4.2. подтверждение возможности осуществления поставок в соответствии с полученной производственной программой;
4.3. информирование Покупателя о наличии сырья и комплектующих, необходимых для производства Товара;
4.4. информирование Покупателя о плановом поддержании складских остатков.
5. Для организации своевременной и бесперебойной поставки, а также для контроля за выборкой Товара, Поставщик обязуется назначить Ответственного представителя.
Ответственным представителем со стороны Поставщика за организацию своевременной поставки и выборки Товара является: ______________________, контактный телефон: __________________, электронная почта: __________________.
6. Ответственный представитель со стороны Поставщика за организацию своевременной поставки и выборки Товара обязуется:
6.1. ежемесячно выезжать на Объекты, указанные в Производственной программе, для подтверждения объёмов Товара, необходимых к поставке;
6.2. взаимодействовать с Грузополучателями Товара в части контроля за своевременным размещением заявок в системе «Синтека-Закупай»;
6.3. своевременно информировать Покупателя о возможных сбоях в поставке Товара в будущем периоде.
7. В случае изменения Ответственного представителя Поставщик обязуется незамедлительно известить об этом Покупателя.
8. Во избежание срыва сроков поставок Товара Поставщик обязуется создать восполняемый резервный запас Товара в количестве ___________, который Покупатель вправе выбирать, в случае непредвиденного увеличения согласованной Сторонами ежемесячной потребности Товара.

ПОДПИСИ И ПЕЧАТИ СТОРОН
	Покупатель:
ООО «Сэтл Строй»

Генеральный директор

_____________ И.С. Влащенко
	Поставщик:
ООО «»

Генеральный директор

_______________